

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SAREPTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat ŁÓDŹ
Gmina ŁÓDŹ	Ulica UL. PILICZNA	Nr domu 4A	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 91-601	Pocztą ŁÓDŹ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja.sarepta@gmail.com	Strona www www.fundacjasarepta.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2019-05-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-11-06		
5. Numer REGON	38349953400000	6. Numer KRS	0000788371
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Damian Knetel	Prezes Zarządu	TAK
	Aleksandra Knetel	Wiceprezeska Zarządu	TAK
	Anna Michalska	Wiceprezeska Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Szpinkiewicz	Członkini Rady	TAK
	Marta Bielecka	Członkini Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczeństwa, w tym w szczególności na rzecz dzieci, młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnością, osób w kryzysie bezdomności, osób przebywających w zakładach karnych i je opuszczających, byłych wychowanków instytucji opiekuńczo-wychowawczych oraz wychowanków i byłych wychowanków placówek resocjalizacyjnych. Swoje działania w chwili obecnej koncentrujemy szczególnie wokół osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, stąd najważniejsze cele to: 1) przeciwdziałanie dyskryminacji, wykluczeniu społecznemu i marginalizacji w tym w szczególności ze względu na wiek, płeć, niepełnosprawność, stan zdrowia i status materialny, 2) przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej tj. niedostosowaniu społecznemu, demoralizacji i przestępczości, 3) przeciwdziałanie ubóstwu, bezdomności, 4) przeciwdziałanie uzależnieniom, w tym: narkomanii, alkoholizmowi i innym uzależnieniom, także behawioralnym, 5) zmniejszanie konsekwencji wykluczenia społecznego, w tym przede wszystkim poczucia alienacji, osamotnienia i bezradności, 6) wspieranie w procesie usamodzielniania i readaptacji społecznej, 7) wspieranie podopiecznych zagrożonych demoralizacją i marginalizacją ze względu na niski status materialny, wzrastanie w rodzinie problemowej bądź w niekorzystnym środowisku, 8) promowanie i wzmacnianie postaw społecznego zaangażowania oraz współtworzenie środowiska życia poprzez aktywizację i integrację na rzecz rozwiązywania problemów społecznych, 9) udzielanie wszechstronnej pomocy podopiecznym w kryzysie na rzecz przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, poprzez wzmacnianie ich kompetencji społecznych, 10) pomoc społeczna umożliwiająca podopiecznym przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 11) wspieranie aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją, 12) promocja wolontariatu oraz krzewienie idei pomocowych w krajach trzeciego świata.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie ze statutem Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. niesienie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, bezdomnym, zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz wyrównywania szans tych osób; 2. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3. działalność charytatywną; 4. działalność na rzecz osób starszych i terapia; 5. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6. promocję i organizację wolontariatu; 7. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 8. organizowanie i finansowanie 9. integrację społeczną osób wykluczonych z lokalną społecznością 10. organizowanie zbiórki na cele misyjne

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W ramach realizacji celów statutowych Fundacji w roku 2023 podjęte zostały następujące działania:

- Prowadzenie projektu Wrzutka (bez)domni
- kontynuacja udzielania porad psychologicznych

- kontynuacja udzielania porad prawnych
- rozpoczęcie udzielania porad coacha dla uczestników projektu oraz jego wolontariuszy
- udział w konkursach o dofinansowania (duże i małe granty), wygrane projekty to:
 - o "Mądrzy pomagacze - skuteczniejsze działania". Projekt realizowano w okresie 01.12.2022 – 31.08.2023
 - o „poGRAJmy - wakacyjne spotkania planszówkowe”. Projekt realizowano w okresie 1.06.2023 r. do 30.09.2023 r.
 - o "Kompetentny pomagacz - mądre i skuteczne działania. Cykl superwizji i warsztatów dla osób pomagających osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym". Projekt realizowany od 01.08.2023 r. – 31.12.2023 r.
 - o Każda zmiana jest lubiana - program wsparcia osób w kryzysie bezdomności w Łodzi - Projekt realizowany od 01.09.2023 r. i kontynuowany w 2024 r.
- Kontynuacja i aktualizacja kampanii społecznej Co zrobić gdy... - celem kampanii było dostarczenie łodzianom informacji i wskazówek dotyczących postępowania w przypadku spotkania człowieka potrzebującego, proszącego o pieniądze. Przyjazne opracowanie graficzne zostało wydrukowane w nowym nakładzie i ponownie rozwieszone w m. Łódź.
- prowadzenie warsztatów dla osób chcących pomagać osobom w kryzysie, m.in. o tematyce :
 - o "Jak kompetentnie prowadzić warsztaty dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym"
 - o "Działania pomocowe skierowane do osób mających myśli i próby samobójcze"
 - o "Skuteczne formy pracy z młodym człowiekiem - rodzaje i podział ze względu na poszczególne grupy odbiorców
 - o "Formy relaksacji w życiu codziennym czyli jak zachować spokój w tym szalonym świecie"
 - o "Dokumentacja związana z orzeczeniem o niepełnosprawności"
 - o "Najczęstsze kwestie prawne w pomocy osobom w kryzysie bezdomności"
 - o "Profilaktyka zdrowotna i podstawy z zakresu pomocy medycznej"
 - o "Asertywność i bezpieczne stawianie granic w relacji wolontariusz - uczestnik"
 - o "Radzenia sobie ze stresem i trudnymi emocjami"
 - o "Dokumentacja w pracy z osobą w kryzysie bezdomności"
- Prowadzenie warsztatów podnoszących kompetencje miękkie w placówkach wychowawczych, oświatowych i resocjalizacyjnych (tematyka i oferta a także lista placówek dostępna na stronie: <https://fundacjasarepta.pl/corobimy-2/warsztaty-i-prelekcje/>)
- Kontynuacja comiesięcznych superwizji i szkoleń organizowanych ad hoc dla wolontariuszy i kandydatów na wolontariuszy
- Rekrutacja nowych wolontariuszy do projektu Wrzutka (Bez)Domni
- Rekrutacja nowych uczestników (we współpracy z innymi organizacjami pomocowymi np. Punkt Pomocy Charytatywnej Caritas, streetworkerzy MOPS, Zupa na Pietrynie, Schronisko Brata Alberta, etc.) a także kontynuacja współpracy z dotychczasowymi podopiecznymi
- Przyjmowanie na staż za pośrednictwem: Programu "Student's power" (Biuro Karier UŁ), "Nowe perspektywy" (Instytut Organizacji Przedsiębiorstw i Technik Informacyjnych INBIT Sp. z o.o.)
- Wyjazd na wolontariat misyjny do Etiopii wolontariuszki Marty
- Podpisanie Apelu Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności z dn 27 marca 2023 „Można lepiej"
- Koordynacja patroli nocnych do dn. 03.2023. W całym okresie zimowym odbyło się 29 patroli, odwiedziono łącznie 151 miejsc, przeważnie pustostany. Zaoferowano pomoc 35 osobom w kryzysie bezdomności (ciepły posiłek, herbatę, ubrania, przewiezienie do noclegowni, rozmowę). Oprócz Fundacji Sarepta, w akcję zaangażowany był Caritas Archidiecezji Łódzkiej, Centrum Służby Rodzinie, Policja, Straż Miejska.
- Współtworzenie Przewodnika „Gdzie ZJEŚĆ, SPAĆ, UMYĆ SIĘ, OTRZYMAĆ WSPARCIE SPECJALISTÓW edycja 2023/2024)
- Obchody VII Światowe Dni Ubogich - 19 listopada 2023. Wsparcie wydarzenia obecność psychologa fundacji, coacha oraz pracownika socjalnego, a także 2 wolontariuszy, którzy pełnili całodzienny dyżur współpracując z wolontariuszami innych organizacji i streetworkerami.
- Coroczne obchody mikołajkowe, które w ramach prezentu wigilijnego dostarczyły uczestnikom Wrzutki (Bez)Domni nie tylko materialnych artykułów codziennego użytku, ale również ludzką życzliwość (grudzień 2023).

- Kontynuacja prac w zespole „Hostel”, „Mieszkaniowym”, „Warsztatowym” Rady ds. Rozwiązywania Bezdomności powołanej przez prezydent Miasta Łodzi Hannę Zdanowską (spotkania w podzespołach odbywały się co miesiąc) a także udział w spotkaniach sieciujących dla trzeciego sektora (organizowane przez Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych w Biurze Aktywności Miejskiej).
- Fundacja podjęła w okresie sprawozdawczym działania umożliwiające osobom bezdomnym przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób oraz ich integracji ze środowiskiem w oparciu o współdziałanie, w tym: zapewnienie wyżywienia, ubrania, pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia, pomoc w uzyskaniu oraz zachowaniu dobrej kondycji zdrowotnej, pomoc prawna w obszarze zadłużenia, prowadzenie działań edukacyjnych i konsultacji indywidualnych dla osób uzależnionych, monitorowanie i ewaluacja, kierowanie do placówek świadczących specjalistyczną pomoc w obszarze uzależnień oraz do grup wsparcia pomoc psychologiczna. W ramach wsparcia osób będących w kryzysie bezdomności organizacja wspomagała zaspokajanie potrzeb życiowych osób bezdomnych, w tym higieny, pożywienia, pomagała w dążeniu do stopniowego rozwiązywania problemów życiowych uczestników projektu Wrzutka (bez)domni realizowanego przez Fundację, uzyskiwania coraz większej samodzielności życiowej, poprzez zwiększenie poczucia sprawczości, motywowanie do zmiany, mobilizację posiadanych zasobów, stopniowe nabywanie prawidłowych norm społecznych oraz nawyków, w oparciu o współpracę wolontariuszy Fundacji pracujących indywidualnie z uczestnikiem w porozumieniu z pracownikiem socjalnym, psychologiem, prawnikiem.
- Przy okazji realizowania Wrzutki, Fundacja współpracuje z CEIN Uniwersytetu Łódzkiego w zakresie promocji, rekrutacji studentów głównie ze specjalności: pedagogika społeczna, pedagogika resocjalizacyjna, praca socjalna oraz psychologia. Współpraca rozciągnięta jest na wspólne organizowanie zbiórek a także uświadamianie i uwrażliwianie społeczeństwa na potrzeby ludzi zagrożonych wykluczeniem społecznym i w kryzysie bezdomności. Fundacja dociera zarówno do społeczności lokalnej jak i globalnej
- Fundacja kontynuowała prowadzenie nieodpłatnych zajęć dogoterapii, realizując cel statutowy dedykowany wsparciu seniorów i osób z niepełnosprawnością.
- W 2023r. fundacja skupiała łącznie 31 wolontariuszy oraz 30 uczestników projektu Wrzutka (Bez)Domni.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	61	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	2 zwierzęta		

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	realizowanie lokalnych programów włączenia społecznego, przeciwdziałania uzależnieniom, bezdomności i niedostosowaniu społecznemu, tworzenie lokalnych sieci wsparcia dla podopiecznych Fundacji oraz inne w zakresie celów Fundacji; tworzenie lokalnych sieci wsparcia dla podopiecznych Fundacji; współpraca z administracją publiczną, samorządem terytorialnym ; i organizacjami mającymi podobny zakres działalności, jak również pozostałymi podmiotami, którym bliskie są cele Fundacji; udzielanie pomocy w znalezieniu mieszkania ; przewodzenie działań edukacyjnych, profilaktycznych i naprawczych dla podopiecznych Fundacji; organizowanie w formie grupowej (grupy wsparcia) i indywidualnej wsparcia socjoterapeutycznego, psychoedukacyjnego, pedagogicznego, psychologicznego, prawnego.	88.99.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	inicjowanie i organizowanie warsztatów, szkoleń, wykładów oraz innych form przekazywania wiedzy w formie zarówno indywidualnej jak i grupowej - dedykowane osobom w kryzysie bezdomności, doświadczającym trudności, a także wolontariuszom i osobom zainteresowanym pomaganiem; wdrażanie innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych, służących podnoszeniu kwalifikacji zawodowych i wzmacniających kompetencje społeczne podopiecznych Fundacji ; podnoszenie kwalifikacji osób zatrudnionych w Fundacji i wolontariuszy pracujących z podopiecznymi Fundacji.	85.59.B	0,00 zł

3	promocja i organizacja wolontariatu	angażowanie praktykantów, stażystów, wolontariuszy w rolę asystenta osoby w kryzysie bezdomności a także asystenta osoby z niepełnosprawnością; możliwość uczestnictwa w szkoleniach, warsztatach, zajęciach terapeutycznych a także otrzymania certyfikatów potwierdzających nabyte umiejętności i kompetencje; wspieranie i organizowanie pracy wolontariuszy zajmujących się promowaniem działań statutowych Fundacji; przygotowywanie wolontariuszy misyjnych, w tym wyposażanie wolontariuszy w niezbędne kompetencje ; inicjowanie i organizowanie imprez okolicznościowych.	94.99.Z	0,00 zł
---	-------------------------------------	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	183 458,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	183 458,47 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,03 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		163 482,91 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	131 437,50 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	32 045,41 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		19 975,56 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	16 975,56 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,03 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	186 657,64 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	185 218,81 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	1 430,18 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	8,65 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 760,34 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	
	b) inne osoby	0 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		31 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	25 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		36 716,80 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	36 716,80 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		36 716,80 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	36 716,80 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Kompetentny pomagacz - mądre i skuteczne działania. Cykl superwizji i warsztatów dla osób pomagających osobom zagrożonym wykluczeniem społecznie	podniesienie kompetencji osób pracujących z osobami w kryzysie bezdomności	Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego	22 747,01 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Każda zmiana jest lubiana	wsparcie osób w kryzysie bezdomności, wyrównywanie szans poprzez asystenturę, doradztwo prawne i psychologiczne	Narodowy Instytut Wolności	50 000,00 zł

2	Mądrzy pomagacze - skuteczne działania	podniesienie kompetencji pomagaczy oraz wsparcie osób w kryzysie bezdomności, wyrównywanie szans poprzez doradztwo prawne i psychologiczne, podniesienie kompetencji młodzieży oraz profilaktyka bezdomności	Narodowy Instytut Wolności	81 437,50 zł
---	--	--	----------------------------	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Damian Knetel Aleksandra Knetel Anna Michalska	Data wypełnienia sprawozdania	
--	--	-------------------------------	--